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Dokumentets syfte 
Syftet med kulturstrategin är att säkerställa att ett kulturperspektiv genomsyrar 
långsiktig planering och utveckling av all kommunal verksamhet. Kulturstrategin ska 
skapa förutsättningar för nyskapande och peka ut riktningen för de kommande årens 
utveckling och prioriteringar inom kulturområdet.  
 

Dokumentet gäller för 
Kulturstrategin är gällande för all kommunalt finansierad verksamhet. 
 
Styrningen i Nacka utgår från kommunens vision om öppenhet och mångfald och den grundläggande 
värderingen om förtroende och respekt för människors kunskap och egen förmåga samt för deras 
vilja att ta ansvar. För varje nämnd fastställer kommunfullmäktige strategiska mål som ska styra 
mot de övergripande målen för hela Nacka kommun uppfylls. Resultatstyrning innebär att 
kommunen i tertial- och årsbokslut följer upp att verksamheten ger det resultat för medborgarna som 
kommunfullmäktige har beslutat om genom målen. 
 

 Visionen om öppenhet och mångfald innebär att Nacka kommun verkar för 
ett dynamiskt kulturliv, med många kreativa mötesplatser som främjar 
innovation. Kultur har ett egenvärde, är en mänsklig rättighet och av stor vikt 
för yttrandefrihet och demokrati. Kulturverksamhet är identitetsskapande, 
bidrar till integration, tillväxt, skapar sammanhållning och bidrar med positiva 
effekter för människors hälsa 

 Kommunen har en grundläggande värdering om förtroende och respekt för 
människors kunskap och egen förmåga samt för deras vilja att ta ansvar. Det 
innebär att kommunen skapar förutsättningar som gör det möjligt för en 
mångfald av aktörer att mötas och initiativ att förverkligas inom Nackas 
kulturliv. 
 

Kulturstrategin pekar ut fem strategiska inriktningar som kommunen som helhet ska 
samverka kring på ett övergripande och utvecklingsinriktat sätt. Perspektivet är 
långsiktigt med sikte mot 2030. 
 

                                                     
KULTURSTRATEGI 
Gränsöverskridande kulturliv i samspel 



 

 
Nacka kommun  

2 (4) 

  

 
Strategi / Kulturstrategi 

Strategiska inriktningar 
1. MÅNGFACETTERAT OCH INTERNATIONELLT. För en attraktiv 

och dynamisk stad – med ett mångfacetterat kulturliv av hög kvalitet, med 
många kreativa mötesplatser, med bredd och med spets. 
 

2. KULTURARV OCH FRAMTID. För bevarande och utveckling av 
kulturarv och kulturmiljöer i Nacka. 
 

3. GRÄNSÖVERSKRIDANDE OCH INKLUDERANDE. För 
gränsöverskridande samarbeten inom kulturlivet ett lättillgängligt kulturutbud 
för alla, oavsett förutsättningar och bakgrund. 

 
4. DELTAGANDE OCH MEDSKAPANDE. För utveckling, lärande och 

eget kreativt skapande i kreativa miljöer. Med tydligt fokus på barn och unga. 
 

5. SAMSPEL OCH INNOVATION. För öppenhet inför nya former av 
samspel, mötesplatser, initiativ och innovationer. 

 

1.   MÅNGFACETTERAT OCH INTERNATIONELLT 
 
Ett mångfacetterat och internationellt dynamiskt kulturliv bidrar till ett attraktivt och sjudande 
stadsliv som lockar människor att bo, vistas och verka i Nacka.  
 

Detta uppnås genom 
 tillgång till ett varierat kulturutbud av hög kvalitet  
 kulturen är en drivkraft i stads- och samhällsutvecklingen  
 möjligheter till samutnyttjande av annan infrastruktur och lokaler tas tillvara  
 en mångfald av kulturella mötesplatser som erbjuder inspirerande miljöer och 

generösa öppettider för nackaborna 
 
Kommunen  

 skapar förutsättningar för olika former av kreativa mötesplatser, 
internationella kulturutbyten och internationella gästspel  

 tar vara på internationella kontaktytor som finns i kommunen 
 tar in kulturperspektivet ska komma in tidigt i stadsplaneringen när Nacka 

bygger nytt och utvecklar etablerade områden. 
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KULTURARV OCH FRAMTID 
Nackas kulturarv ska tillgängliggöras, levandegöras och utvecklas på nya sätt och nå ut till fler 
medborgare och besökare.  
 
Detta uppnås genom att  

 olika perspektiv på kulturarv, kulturmiljöer och kultur och industrihistoria 
lyfts fram och tas hänsyn till 

 Nackas kulturarv skapas, tillgängliggörs och lyfts fram i gränsöverskridande 
samspel mellan många olika generationer nackabor 

 kunskapen om Nackas materiella och immateriella kulturarv och 
kulturmiljöer i utvecklingen av Nacka bidrar till 

o ökad förståelse för gårdagens Nacka,  
o formar vår identitet i dagens Nacka och  
o hjälper oss att formulera framtidens Nacka.  

 barn och unga i Nacka har bästa förutsättningar att få kunskap om 
kulturarvet och att vara med och skapa det framtida kulturarvet. 

  

3. GRÄNSÖVERSKRIDANDE OCH INKLUDERANDE 
Kulturutbudet i Nacka kommun ska bidra till att skapa ett gränsöverskridande och inkluderande 
samhällsklimat, samt vara tillgängligt för alla, oberoende av ålder, funktionsvariation, sexuell 
läggning, kön, socioekonomisk, kulturell, etnisk och religiös bakgrund.  
 
Detta uppnås genom att kommunen verkar för  

 att nå nya målgrupper och att skapa förutsättningar som gör det möjligt för 
en mångfald av aktörer, initiativ och gränsöverskridande samarbeten och 
kreativa mötesplatser att förverkligas inom Nackas kulturliv 

 ökad kunskap kring ett mer inkluderande kulturliv, inom kommunen och 
bland externa aktörer.  

 

4. DELTAGANDE OCH MEDSKAPANDE 
Att delta i och uppleva konst och kultur utgör en viktig del för allas utveckling. Eget skapande och 
kulturellt deltagande bidrar till att stärka människors kreativa förmåga och möjlighet att få syn på 
sig själv och förstå världen utifrån olika perspektiv.  
 
Detta uppnås genom att 

 förskolor och skolor har ett särskilt ansvar för att barn och unga får ta del av 
professionell kultur och får möjlighet att utveckla sitt eget kulturella skapande 
och bidra i utvecklingen av Nackas framtida kulturarv 

 insatser inom kulturområdet görs med utgångspunkt i nackabornas och 
kulturskaparnas behov och möjligheter att vara medskapare av kulturutbudet 
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 kommunen använder kulturella och konstnärliga processer för att stärka 
nackabornas möjligheter att vara medskapare av sin närmiljö  

 kommunen utvecklar nya möjligheter för offentlig konst att vara drivande i 
all stads- och samhällsutveckling.  

 

5. SAMSPEL OCH INNOVATION 
Nackasamhället präglas av öppenhet inför nya former av samspel, mötesplatser, initiativ och 
innovationer 
 
Detta uppnås genom att kommunen 

 verkar för att konstnärer, aktörer inom kulturella och kreativa näringar och 
olika konstarter samspelar med varandra och andra på gränsöverskridande 
och normbrytande sätt 

 främjar och stimulerar förnyelse och innovation inom kulturlivet  
 bidrar i skapandet av kreativa mötesplatser 
 främjar samarbete mellan kulturliv, näringsliv och forskning 
 skapar goda förutsättningar för konstnärer, kulturföretagande och tillväxt 

inom kreativa näringar 
 samverkar regionalt, nationellt och internationellt för en stärkt kulturell 

infrastruktur med nyskapande mötesplatser och ett spännande och innovativt 
kulturliv. 


